



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

### **TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

No dia 14 de junho de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais da Chamada Pública nº 01/2021 processo **Processo 23728.000132.2021-74**, realizada pelo **INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO - CAMPUS CAMPOS BELOS**, HOMOLOGO o referido processo de compra.

O objeto a ser contratado é a aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações constantes no edital da chamada pública e em seus anexos.

No processo ora homologado, a comissão de licitação designada pela Portaria nº 052, de 22 de março de 2021, responsável pela condução dos procedimentos licitatórios das Chamadas Públicas para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, indicou o proponente vencedor e respectivos produtos a serem fornecidos, conforme abaixo.

**PROPONENTE VENCEDOR:** Cooperativa Agropecuária Regional dos Produtos Rurais e Agricultores Familiares de Campos Belos - COOPERCAMPOS COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CAMPOS BELOS E REGIÃO - CNPJ 25.464.746/0001-87.

QUANTITATIVOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS						
Nº do Item	Descrição	Descrição Complementar	Quantidade Estimada	Unidade	Valor Unitário de Referência	Valor Total
1	Arroz branco ou Parboilizado	Pacote 5 KG	716	Pct	R\$ 28,23	R\$ 20.210,29
2	Extrato de Tomate	340g	716	Lata	R\$ 5,71	R\$ 4.090,75
3	Farinha de Mandioca	500g	358	Kg	R\$ 4,18	R\$ 1.495,25
4	Feijão Carioca	1 kg	1432	Kg	R\$ 8,65	R\$ 12.382,03
5	Fubá de milho	500g	358	Pacote de 500g	R\$ 2,36	R\$ 843,69
6	Macarrão espaguete ou parafuso	500g	1074	Pacote de 500g	R\$ 3,05	R\$ 3.279,28
7	Óleo de soja	900 ml	358	Garrafa	R\$ 8,38	R\$ 2.998,85
8	Sal	1 kg	358	Pct	R\$ 2,36	R\$ 846,07
9	Sardinha em óleo	1 lata 125g	4296	Lata	R\$ 5,89	R\$ 25.289,12
10	Banana Prata	1 kg	716	kg	R\$ 3,55	R\$ 2.541,80
11	Laranja	1 kg	1432	kg	R\$ 2,46	R\$ 3.517,95

12	Cenoura	1 kg	716	kg	R\$ 1,76	R\$ 1.260,16
13	Beterraba	1 kg	716	kg	R\$ 3,47	R\$ 2.482,13
14	Alface/Acelga	1 unidade	1432	und	R\$ 3,09	R\$ 4.429,65
15	Couve	maço	716	und	R\$ 2,49	R\$ 1.782,84
16	Repolho verde (unid. De 600g)	Kg	215	kg	R\$ 2,98	R\$ 639,39
<b>TOTAL</b>						<b>R\$ 88.089,24</b>

Campos Belos-GO, 20 de agosto de 2021.

**Fabiano José Ferreira Arantes**  
Diretor Geral

Documento assinado eletronicamente por:

- **Fabiano Jose Ferreira Arantes, DIRETOR GERAL - CD2 - CMPCBE**, em 20/08/2021 10:56:11.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 18/08/2021. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse <https://suap.ifgoiano.edu.br/autenticar-documento/> e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 300720

Código de Autenticação: 4c9e67013d



INSTITUTO FEDERAL GOIANO

Campus Campos Belos

Rodovia GO-118 Qd. 1-A Lt. 1 Caixa Postal nº 614, Setor Novo Horizonte, CAMPOS BELOS / GO, CEP 73.840-000

(62) 3451-3386